PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM SUCESSO DO SUL  jOTA DE EMPENHO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
C.N.P.] 80.874.100/0001-86

N° DO EMPENHO/TIPD DATA EMISSAD
001843/2013 Ordinario 13.06.13
orgad (09 DEPARTAMENTO EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE

UNIDADE 01 DIVISAO DE ENSINO 12.361.0010
BOTACAD 12.361.0010.2029 ATIVIDADES OPERACIONAIS DO ENSINO FUN |N°CONTA
3.3.90.14.14.01.00 SERV., EFETIVOS 00226101607

CREDOR  ETISANA PILONETTO 026.614.359-80 01019
enpeErecO RUA BEIRA RIO FONE CIDADE

_ _ BOM SUCESSO DO SUL PR
LICITACAD NUMERD CONYENIO CONTRATO HOMOLOGACAD | YENCIMENTO
Dispensada por Lim
VALOR DRGADO SALDO ANTERIOR VALOR DU EMPENHD SALDD ATUAL

.SP0.00 2.532,50 656,25 1.876,25

QUANT. ESPELTFICACH YALOR UNITARIO YALOR TOTAL

1 Refere-se a despesa com 2,5 dia-
rias de viagem com pernoite, p/
Curitiba - Pr, ©p/ participar do
Quarto Encontro de Formacao do
Pacto Nacional de Alfabetizacac na
Idade Certa, com veiculo ofi 656, 2 656,25

TOTAL DAS RETENCOES:

FONTE DE RECURSD | | | . TOTAL LiaUIDG
103 5% Sobre Transferencias Constitucionail 656,25
NOME 0O PROJETO/ATIVIDADE
EMITIDO vISTO AUTORIZO A DESPESA
ﬁj ~= M  boc T
1IEDA EME RODRIGO M. KOPROYSKI ANTONIQTELSO PILONETTO
FUNI:IUNARID CONTADOR PREFEITO MUNICIPAL
ORDEM DE PAGAMENTO RECIBO R$
PAGUE-SE AQ FAYORECIDO O YALOR ACIMA ESPECIFICADO, DECLARQ (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A
PROVENIENTE DESTA MOTA DE EMPENHO, IMPORTANCIA DESTE EMPEHHO, CORRESPORNDENTE AC ACIMA
DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL
QUITACAD,
DE DE DE DE
TESDURARI_A CREDOR
BANCO W%\u g e ANOTACOES
Mo CHEQUE
Mo DA CONTA




RECIBO

VALOR BRUTO___ 656,25
VALOR LIQUIDO __ 656,25

Recebi da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul, Estado do
Parang, sita a Rua Candido Merlo, 290, CNPJ 80.874.100/0001-86, o valor de
R$= 656,25 (Seiscentos e cinquenta ¢ seis reais e vinte e cinco centavos ).

REFERENTE: a 2,5 didrias de viagem com pernoite, para Curitiba-

PR, para participar do Quarto Encontro de

Formagfo do Pacto Nacional de Alfabetizacdo na
&QO? Idade certa, com veiculo oficial.

Bom Sucesso do Sul, 13 de Junho de 2013.

ELISANA PILONETTO



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul —

ESTADO DO PARANA

g-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

MUNICIPIO DE BOM SUCESSO DO SUL ~ ESTADO DO PARANA
PORTARIAN®082 de 13 de junho de 2013.

O Prefeito do Municipio de Bom Sucesso do Sul, Estado do Parana, no uso
das suas atribui¢des e com fundamento no Decreto Municipal n°® 1.536, de 17 de
junho de 2011:

RESOLVE

Art. 1° Conceder a Sra. Elisana Pilonetto, servidor publico, CPF N°
026.614.359-80, 2 e Y2 (duas e meia) diarias de viagem, nos dias 17, 18, 19 ¢ 20
de junho de 2013, para Curitiba ~ PR., para participar do Quarto Encontro de
Formagao do Pacto Nacional de Alfabetizacdo na idade certa.

Art. 2° Revogando as disposi¢gdes em contrario, esta Portaria entra em vigor
nesta data.

Gabinete do Prefeito do Municipio de Bom Sucesso do Sul, Estado do Paranag,
em 13 de junho de 2013.

Antor}l- Celso Pilonetto

Prefeito Municipal




Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul —

ESTADO DO PARANA

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

MUNICIPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - ESTADO DO PARANA
PORTARIAN® 082 de 13 de junho de 2013,

O Prefeito do Municipio de.Bom Sucesso do Sul, Estade do Parana, no uso

das suas atribuigbes e com fundamento no Decreto Municipal n® 1.536, de 17 de
junho de 2011:

RESOLVE

Art. 1° Conceder a Sra. Elisana Pilonetto, servidor publico, CPF NO°
026.614.359-80, 2 e Y2 (duas e meia) diarias de viagem, nos dias 17, 18, 19 e 20
de junho de 2013, para Curitiba - PR., para participar do Quarto Encontro de

Formacgao do Pacto Nacional de Alfabetizacdo na idade certa.

Art. 2° Revogando as disposicdes em contrario, esta Portaria entra em vigor
nesta data.

Gabinete do Prefeito do Municipio de Bom Sucesso do Sul, Estado do Parang,
em 13 de junho de 2013.

Sl bl
AntonigCelso Pilonetto
Prefeito Municipal




Bom Sucesso do Sul, 13 de junho de 2013.

Exmo. Sr.

ANTONIO CELSO PILONETTO
DD. Prefeito Municipal
Bom Sucesso do Sul - PR

REQUERIMENTO

Eu, ELISANA PILONETTO, inscrita no RG sob N° 6.686.834-6 e CPF
026.614.359-80, Professora, venho mui respeitosamente junto a Vossa Exceiéncia
solicitar a liberagdo de 02 e %2 (duas e meia) didrias de viagem, para a cidade de
Curitiba - PR., nos dias 17, 18, 19 e 20 de junho de 2013, com veiculo ndo oficial,

para participar do Quarto Encontro de formagao do Pacto Nacional de Alfabetizagdo

na idade certa.

N. Termos,
Pede Deferimento.

Elisana Pilonetto
Professora
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ik MiNisTERIO DA EDUCAGAO

:
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA

U F P R SETOR DE CIENCIAS EXATAS

OFicio ne 22/2013
Curitiba, 27 de maio de 2013.

Ao ORIENTADOR DE ESTUDO DO PACTO NACIONAL DE ALFABETIZAGAO NA IDADE CERTA

Assunto: Data da Quarta Etapa de Formagdo

Tustrissimo(a) Orientador(a),

1. O quarto encontro de formacio do PACTO NACIONAL DE ALFABETIZACAO NA
IDADE CERTA ocorrera nos dias 17, 18, 19 e 20 de junho de 2013:

No dia 17/06 haverd palestra com o professor Carlos Alberto Faraco, tendo inicio as

13h30min e término as 17h30min. Este evento ocorrera no Teatro da Reitoria da UFPR, cito a
Rua XV de Novembro, 1299 — Centro, Curitiba.

Nos dias 18/06 e 19/06, as formagdes iniciam-se as 8h e finalizam as 17h30min, j4 no dia
20/06 iniciam-se as 8h e finalizam as 12h, A formag&o acontece no Centro de Capacitacio da
Secretaria de Educacdo de Curitiba, cito a Rua Doutor Faivre, 398 — Centro, Curitiba.

2. Colocamo-nos a disposig¢do para os esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Atenciosamente,

Prof. Dr: Eme'rson Rolkouski
Coordenador Geral do PNAIC/UFPR.
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CURSO

PACTO NACIONAL DE ALFABETIZACAO NA IDADE
CERTA

CURITIBA
Dias: 17, 18,19 e 20 de junho de 2013

ELISANA PILONETTO

HOTEL ROOCHELLE
Rua Tibagi, 307 Fone: (41)2103-1100

HOTEL - 3 diarias : R$ 136,50 = R$ 409,50
+ %2 diaria=R$ 57,00 (com café da manha na chegada.)

Falei com Rosangela
Téxi: R$ 30,00

4 almogos X R$ 20,00 =R$ 80,00
4 almogos X R$ 20,00 =R$ 80,00

TOTAL: R$626,50

Autorizaciio para 2,5 didrias: RS 262,50X2.5 = R$656.25

2 passagens
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DOC ou TED Eletrdnico

Debitado
Agéncia 495-2
Conta corrente 38961-7 L S SUL ENS FUNDAMENTAL
Creditado
Banco 748 BANCO COOPERATIVO SICRED! S.A.
Agéncia {sem DV) 740 SICRED! IGUACU
Conta corrente (com DV) 695980

CPF 026.614.359-80

Nome favorecido ELISANA PILLONETTO

Finalidade CREDITC EM CONTA CORRENTE

Nimere documento 61.401

Valor 656,25

Data transferéncia 14/08/2013

“C" - CNPJ diferente

Autenticagéo SISBB 03C88CE8BFCT8BCCC

Assinada por J6720689 CLEUDETE DRANCKA 14/06/2013 08:50:28
J4504184 ANTONIO CELSO PILONETTO 14/06/2013 08:55:20

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J4504184 ANTONIO CELSO PILONETTO.



